**LACVS, ET MARE SENT. AM.]** quia di-  
ues statim eò materiam, cæmenta, ferramenta, &  
cetera comportari iubet, vt tibi ædificet. Lacus est,  
qui perennem & perpetuam habet aquam. Od.  
15. lib. 2. *undiq; latius Extenta visentur Lucrino  
Stagna lacu.*

**C** **FESTINANTIS HERI:]** non dixit *prope-  
rantis, sed festinantis. Nam qui vnum quid mature  
transigit, is properat: qui multa simul incipit, nec per-  
ficit, is festinat.* Nonius.

**CVI SI VITIOSA LIB. F. AVSP.]** pro-  
pterea, quòd olim nihil suscipiebat populus  
Rom. inauspicatò: alioqui minus secundos rerū  
susceptarum exitus, contemtionem religionis ascri-  
bebat, fit vt auspiciū pro rei gerendæ ratione,  
& principio sumatur. hoc igitur significat Horat.  
si diuiti initium huius consilij à vitiosa libidine  
natum sit: si vitiosa libido, tanquam auis cantu,  
aut volatu, auspiciū ratum fecerit, id est, diui-  
tem impulerit, vt ædificet: statim mutato consi-  
lio fabros iubet ferramenta, ceteraque ad ædifi-  
candum necessaria Teanum transportare. Tea-  
num Sidicinum, non Apulum, accipiendum est.  
quorum hoc Apulia, illud alterum, etiam Cam-  
paniæ oppidum fuit, & ob aquas quoque calidas  
visendum.

**LECTVS GEN. IN AVLA EST?] maritus  
est? vxor est domi? lectus Genialis** (inquit Fe-

stus) *qui nuptijs sternitur, ex quo etiam appellatur.* **D**  
M. Tull. in Cluentiana. *lectum illum Genialem,  
quem biennio ante filia sua nubenti strauerat, in eadē  
domo sibi ornari, & sterni iubet.* Virg. Æn. 6. *lucent  
Genialibus altis Aurea fulcra toris.*

**NIL AIT ESSE PR. MEL. NIL &c.]** quā-  
tum mali afferat mulier, & quæ sint matrimonij  
incommoda, quæ rursus commoda: & quæ ex  
vita cælibe nascantur incommoda, pulchrè ex-  
plicat Hesiod. in Theog. Omnino pudica & com-  
moda vxor, magnum bonum: impudica, seu per-  
uicax, sæua, & morosa, magnum malum. Atque  
in hac re Varronis consilium ac præceptum te-  
nendum est, quod refert A. Gellius lib. 1. cap. 17.  
*Vitium vxoris aut tollendum est, aut ferendū. Qui  
tollit vitium, vxorem commodiorem præstat: Qui  
fert, sese meliorem facit.*

**IURAT BENÈ SOLIS]** id est, iurat eos so-  
los, qui vxorem duxerunt, beatos esse. notaui-  
mus alibi hoc genus loquendi, *bene esse alicui.*

**QVO TEN. VVLTVS M.]** ordo est **E**  
Quo nodo teneam Protea mutantem vultus, &  
formam?

**PROTEA]** ad notissimam de Proteo fabulam  
pertinent ea, quæ sunt fat. 3. lib. 2. *Effugiet tamen  
hec scelerat' vincula Proteus, Cùm rapies in iura ma-  
lis ridentem alienis: Fiet aper, modo auis, modo saxū,  
& cùm volet, arbor.* eius auctor est Homer. ὄδυσσ.  
λ. Ἄλλ' ἢ τι πρόψυ λέων γένετ' ἢ ὄρνιθός. Ἄντ' ἀρ' ἔπειτα δρά-  
κων, καὶ παράδειξ, ἢ δὲ μέγας σῦς, τί νεπ' ὄρνιθον ὄδωρ, καὶ δέν-  
δρον ὄψιπέπλον: quæ Virg. expressit his versibus Ge-  
org. 4. *Fiet enim subito sus horridus, atraque tigris,  
Squamosusque draco, & fulua ceruice leena: Aut  
acrem flamma sonium dabit, atque ita vinculis Exci-  
det, aut in aquas tenuis dilapsus abibit.*